

Runi EPS Recycling ApS
Industriparken 8, 6880 Tarm

Årsrapport for
2015/16

CVR-nr. 25 94 72 90

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. december 2016.

Torben Dysager
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|---|--------------------|
| Påtegninger | |
| Ledespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors erklæringer | 2 |
| | |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 4 |
| Ledelsesberetning | 5 |
| | |
| Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 6 |
| Resultatopgørelse | 9 |
| Balance | 10 |
| Noter | 12 |

Selskabsoplysninger

Selskabet

Runi EPS Recycling ApS
Industriparken 8
6880 Tarm

CVR-nr.: 25 94 72 90
Stiftet: 1. marts 2001
Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Kommune
Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
15. regnskabsår

Direktion

Torben Dysager

Revision

Martinsen Ringkøbing-Skjern
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østergade 130
6900 Skjern

Bankforbindelse

Ringkjøbing Landbobank, Storegade 6-10, 6880 Tarm

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har bestået i at eje datterselskaberne Runi A/S og Runi Ejendomme A/S.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -5.368 kr. mod -34.266 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.066.641 kr. mod 7.434.294 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

| <u>Note</u> | <u>2015/16</u> | <u>2014/15</u> |
|--|------------------|------------------|
| Bruttotab | -5.368 | -34.266 |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 650.682 | 6.467.301 |
| Andre finansielle indtægter | 731.346 | 1.299.154 |
| Øvrige finansielle omkostninger | -173.023 | -1.276 |
| Resultat før skat | 1.203.637 | 7.730.913 |
| 1 Skat af årets resultat | -136.996 | -296.619 |
| Årets resultat | 1.066.641 | 7.434.294 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 303.148 | -1.370.199 |
| Udbytte for regnskabsåret | 500.000 | 1.000.000 |
| Overføres til overført resultat | 263.493 | 7.804.493 |
| Disponeret i alt | 1.066.641 | 7.434.294 |

Balance 30. juni

| Aktiver | | <u>2016</u> | <u>2015</u> |
|--------------------------|--|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u> | | | |
| Anlægsaktiver | | | |
| 2 | Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 6.110.425 | 5.807.277 |
| 3 | Andre værdipapirer og kapitalandele | 100.000 | 100.000 |
| | Andre tilgodehavender | <u>4.897.500</u> | <u>5.750.000</u> |
| | Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>11.107.925</u> | <u>11.657.277</u> |
| | Anlægsaktiver i alt | <u>11.107.925</u> | <u>11.657.277</u> |
| Omsætningsaktiver | | | |
| | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 10.280.136 | 11.997.473 |
| | Udsudte skatteaktiver | 10.210 | 13.613 |
| | Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder | 1.043.989 | 0 |
| | Andre tilgodehavender | <u>690.778</u> | <u>659.564</u> |
| | Tilgodehavender i alt | <u>12.025.113</u> | <u>12.670.650</u> |
| | Likvide beholdninger | <u>15.114.012</u> | <u>13.224.242</u> |
| | Omsætningsaktiver i alt | <u>27.139.125</u> | <u>25.894.892</u> |
| | Aktiver i alt | <u>38.247.050</u> | <u>37.552.169</u> |

Balance 30. juni

| Passiver | | <u>2016</u> | <u>2015</u> |
|--|--|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u> | | | |
| Egenkapital | | | |
| Virksomhedskapital | | 125.000 | 125.000 |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | | 5.622.925 | 5.319.777 |
| Overført resultat | | 31.363.347 | 31.097.387 |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret | | <u>500.000</u> | <u>1.000.000</u> |
| Egenkapital i alt | | <u>37.611.272</u> | <u>37.542.164</u> |
| Gældsforpligtelser | | | |
| Selskabsskat | | 572.896 | 5.005 |
| Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder | | 57.882 | 0 |
| Anden gæld | | <u>5.000</u> | <u>5.000</u> |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | | <u>635.778</u> | <u>10.005</u> |
| Gældsforpligtelser i alt | | <u>635.778</u> | <u>10.005</u> |
| Passiver i alt | | <u>38.247.050</u> | <u>37.552.169</u> |

5 Eventualposter

6 Nærtstående parter

Noter

| | <u>2015/16</u> | <u>2014/15</u> |
|--|-------------------------|-------------------------|
| 1. Skat af årets resultat | | |
| Skat af årets resultat | 118.228 | 292.082 |
| Årets regulering af udskudt skat | 3.403 | 4.537 |
| Regulering af tidligere års skat | 15.365 | 0 |
| | <u>136.996</u> | <u>296.619</u> |
| 2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | |
| Kostpris primo | 487.500 | 650.000 |
| Afgang i årets løb | 0 | -162.500 |
| Kostpris ultimo | <u>487.500</u> | <u>487.500</u> |
| Opskrivninger primo | 5.319.777 | 6.689.976 |
| Omregning til valutakurs | 2.466 | 0 |
| Årets resultat før afskrivninger på goodwill | 1.650.682 | 1.472.403 |
| Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger | 0 | -842.602 |
| Udbytte | -1.350.000 | -2.000.000 |
| Opskrivninger ultimo | <u>5.622.925</u> | <u>5.319.777</u> |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | <u>6.110.425</u> | <u>5.807.277</u> |

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

| | Ejerandel | Egenkapital | Årets resultat | Regnskabsmæssig værdi hos Runi EPS Recycling ApS |
|---------------------------------------|------------------|-------------------------|-------------------------|---|
| Runi A/S, Ringkøbing-Skjern | 75 % | 7.009.635 | 2.994.010 | 5.257.226 |
| Runi Ejendomme A/S, Ringkøbing-Skjern | 100 % | 853.199 | -594.209 | 853.199 |
| | | <u>7.862.834</u> | <u>2.399.801</u> | <u>6.110.425</u> |

Noter

| | <u>30/6 2016</u> | <u>30/6 2015</u> |
|---|-----------------------|-----------------------|
| 3. Andre værdipapirer og kapitalandele | | |
| Kostpris primo | 100.000 | 5.466.452 |
| Afgang i årets løb | <u>0</u> | <u>-5.366.452</u> |
| Kostpris ultimo | <u>100.000</u> | <u>100.000</u> |
| Opskrivninger primo | 0 | 323.619 |
| Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger | <u>0</u> | <u>-323.619</u> |
| Opskrivninger ultimo | <u>0</u> | <u>0</u> |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | <u>100.000</u> | <u>100.000</u> |

4. Egenkapital

| | <u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u> | <u>Reserve for</u> <u>nettoopskriv-</u> <u>ning efter den</u> <u>indre værdis</u> <u>metode</u> | <u>Overført</u> <u>resultat</u> | <u>Foreslået</u> <u>udbytte for</u> <u>regnskabsåret</u> |
|---|---------------------------------------|---|------------------------------------|--|
| Egenkapital primo | 125.000 | 5.319.777 | 31.097.388 | 1.000.000 |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0 | 303.148 | 263.493 | 0 |
| Udbytte for regnskabsåret | 0 | 0 | 0 | -500.000 |
| Kursregulering af udenlandske enheder | <u>0</u> | <u>0</u> | <u>2.466</u> | <u>0</u> |
| Egenkapital ultimo | <u>125.000</u> | <u>5.622.925</u> | <u>31.363.347</u> | <u>500.000</u> |

Anpartskapitalen består af 125 anparter a 1.000 kr. eller multipla heraf. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har indenfor de seneste 5 år ikke været bevægelser på virksomhedskapitalen.

**5. Eventualposter
Sambeskatning**

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Noter

5. **Eventualposter (fortsat)** **Sambeskatning (fortsat)**

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 587 t.kr. Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

6. **Nærtstående parter** **Ejerforhold**

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Torben Dysager, Dalvej 2, 6900 Skjern